2018 年８月２日

各  位

会 社 名 日新製鋼株式会社

代表者名 代表取締役社長 栁川 欽也

（コード番号：5413 東証第一部）

問合せ先 執行役員総務部長 桑迫 宏和

（TEL．03－3216－5566）

平成 30 年７月豪雨による影響（損失発生）に関するお知らせ

この度の「平成 30 年７月豪雨」により、亡くなられた方々に謹んでお悔やみ申し上げますと

ともに、被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。

今回の豪雨による、現時点における当社への影響について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当社呉製鉄所における影響について

 今回の豪雨により、当社の呉製鉄所（広島県呉市）において、同所への工業用水の供

給が停止したため、一時的に生産設備の間欠操業や操業停止を行うなど、操業レベルを

落とした生産活動を行いました。また、これに関連して、自家発電設備の一部に重大な

不具合が発生いたしました。

現時点におきましては、工業用水の供給も再開し、操業はほぼ通常のレベルに回復し

ておりますが、自家発電設備の一部については稼働を停止しており、その復旧方法等に

ついて検討を行っているところです。

２．業績に与える影響について

 これら平成 30 年７月豪雨による当社業績への影響については、現在算定中ですが、

減産による損失や、自家発電設備の復旧費用等により、現時点において 100 億円を超え

る損失が発生する可能性があります。

今後適時開示が可能となった場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上